
         

  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YA 
MORROPE - LAMBAYEQUE PS 

E   

  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 172-2022-MDM/A EEE DE ALLAL DIA N” 172-2022-MDM/A 

Mórrope, 18 de Marzo del 2022 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE DE LA PROVINCIA Y    

  

      

  

    

   
   

El Informe N*0375-2022-GDTI/GM/MDM de fecha 18MAR2022, emitido por la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructu ra, quien remite el Expediente definitivo del proyecto: "REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 4.16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO CUARENTA - LOS ANCHEZ - CRUCE TITO ACOSTA (EMP, LA-621) DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - = LAMBAYEQUE”, con Código Único de Inversión (CUI) N*2443450, solicitando aprobación mediante ESA «acto resolutivo para su ejecución correspondiente, Memorando N? 0549-2022-GM/MDM de fecha — x18MAR2022, que dispone la elaboración del acto resolutivo, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son los órganos del Gobierno Local con Autonomía Pol ítica, Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo establece el Art. 194* de la Constitución Política del Perú y Art N* Il del Título Preliminar de la ley de Orgánica de Municipalidades N*27972. 

Que, con Informe N*0375-2022-GDTI/GM/MDM de fecha 18MAR2022, el Gerente de | Desarrollo Territorial e Infraestructura remite a este despacho el Expediente Técnico del Proyecto: 

LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE”, con Código Único de Inversión (CUI) N*2443450, CÓDIGO ARCC 7205 quedando desagregado de la siguiente manera: 
COSTO DIRECTO 1,905,562,57 
GASTOS GENERALES (10%) 190,556.26 
UTILIDAD (5%) 95,278.13 
NORMATIVIDAD COVID - 19 38,181.20 
SUB TOTAL 2,229,578.16 
IGV. (18%) 401,324.07 
VALOR REFERENCIAL 2,630,902.23 
GASTO DE SUPERVISION (5%) 131,545.11 
EXPEDIENTE TECNICO 33,000.00 
PRESUPUESTO TOTAL 2,795,447.34 

“Oy, SON: DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 47 Y SIETE Y 34/100 NUEVOS SOLES 

PD ¡Seguimos “hanejormana 
Mónope! 

Q Calle Bolognesi N*402 - Mórrope Q Wwww.munimorrope.gob.pe (O Municioalidad Dictrióri Aa 22.--  



    

  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YA 

MORROPE - LAMBAYEQUE j | 

  

  

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 172-2022-MDM/A 

EL EXPEDIENTE TECNICO CONTIENE LA SIGUIENTE INFORMACION: 

l INDICE 
MEMORIA DESCRIPTIVA 
ESTUDIOS BASICOS 
DISEÑO DE PAVIMENTOS 
DISEÑO GEOMETRICO VIAL 
DISEÑO DE ALCANTARILLAS 
SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL 
PLANILLA DE METRADOS 
PRESUPUESTO 
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS 

10. RELACION DE INSUMOS 
11. FORMULA POLINOMICA 
12. DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES 
13. DESAGREGADO DE SUPERVISION 
14. CRONOGRAMAS 
15. ESPECIFICACIONES TECNICAS 
16. ANEXOS 
17. PLANOS 

2
0
0
 
7
]
D
0
0
O
P
S
N
n
N
 

  

IL. COMPONENTES DEL PROYECTO 
Comprende la Construcción de: 

01 OBRAS PROVICIONALES 
02 ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
03 TRABAJOS PRELIMINARES 
04 MOVIMIENTO DE TIERRAS 
05 PAVIMENTOS 
06 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE 
07 SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL 
08 MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

09 MONITOREO ARQUEOLÓGICO 
10 VARIOS 

  
   

Estando a los expuesto y a las facultades conferidas por el Art, 20? inc. 6 de la Ley Orgánica de 
Municipalidades N* 27972 

y Seguimos Tranoformando 
Mónope! 

Q Calle Bolognesi N*402 - Mórrope E) www.munimorrope.gob.pe Q Municipalidad Distrital de Mórrope



      

   

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YA 
MORROPE - LAMBAYEQUE PR 

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 172-2022-MDM/A 

Por lo que, en mérito a lo expuesto, a las normas legales invocadas, y en concordancia con el 
artículo 139* de la Constitución Política del Estado, y con las facultades previstas en el artículo 20* 
inciso 6. de la Ley N* 27972, 

P SE RESUELVE: 
(NS ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Presupuesto total del Expediente Técnico Definitivo del 
SY proyecto: “REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 4.16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO 

¡É — :) CUARENTA - LOS SANCHEZ - CRUCE TITO ACOSTA (EMP. LA-621) DISTRITO DE MORROPE- 
:/ LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE”, con Código Único de Inversión (CUI) N*2443450, con un 

presupuesto total de S/2,795,447,34 (dos millones setecientos noventa y cinco mil cuatrocientos 
cuarenta y siete y 34/100 nuevos soles) elaborado por el Ing. Elvis Zifereli Alabán Díaz, con CIP N* 

LEE e 147885 de acuerdo a los considerados expuestos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR el Valor Referencial del Expediente Técnico del proyecto: 
< “REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 4.16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO CUARENTA - 

OS SANCHEZ - CRUCE TITO ACOSTA (EMP. LA-621) DISTRITO DE MORROPE- 
LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE”, con Código Unico de Inversión (CUI) N” N*2443450, con un 
presupuesto total de S/2,795,447,34 (dos millones setecientos noventa y cinco mil cuatrocientos 
cuarenta y siete y 34/100 nuevos soles) 

ARTÍCULO TERCERO: APROBAR los Gastos de Supervisión del proyecto: “REHABILITACION 
DE CAMINO VECINAL 4.16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO CUARENTA - LOS SANCHEZ - 
CRUCE TITO ACOSTA (EMP. LA-621) DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - 
LAMBAYEQUE”, con Código Único de Inversión (CUI) N*2443450, con un presupuesto total de S/ 
131,545.11 (ciento treinta y un mil quinientos cuarenta y cinco y 11/100 nuevos soles) 

ARTÍCULO CUARTO: APROBAR los Gastos del Expediente Técnico del proyecto: 
SB, “REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 4,16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO CUARENTA - 

IS El ¿SN LOS SANCHEZ - CRUCE TITO ACOSTA (EMP. LA-621) DISTRITO DE MORROPE- 
A 72 )LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE”, con Código Unico de Inversión (CUI) N*2443450, con un 

o/ presupuesto total de S/ 33,000.00 (treinta y tres mil con 00/100 nuevos soles), el cual será 
financiado por la municipalidad distrital de Mórrope. 

  

  

     

    
   

   

  

     

   
    

  

   

  

HE ARTÍCULO QUINTO: APROBAR la Ejecución de la Obra por la modalidad de ADMINISTRACION 
Za.» INDIRECTA bajo el sistema de PRECIOS UNITARIOS del proyecto: “REHABILITACION DE 

E CAMINO VECINAL 4.16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO CUARENTA - LOS SANCHEZ - CRUCE 
. | b ITO ACOSTA (EMP. LA-621) DISTRITO DE MORROPE- LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE”, con 

dl 05% e Código Único de Inversión (CUI) N*2443450. 

E ARTÍCULO SEXTO: APROBAR el plazo de Ejecución de la Obra por la modalidad de 
ta », ADMINISTRACION INDIRECTA bajo el sistema de PRECIOS UNITARIOS del proyecto: 

E E E "REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 4.16KM TRAMO LOS TUBOS - POZO CUARENTA - 
¿LOS SANCHEZ - CRUCE TITO ACOSTA (EMP. LA-621) DISTRITO DE MORROPE- | Es Á | “s 

¡Seguimos Tranoformando 
Mime! 

Q Calle Bolognesi N*402 - Mórrope E) www.munimorrope.gob.pe ( Municipalidad Distrital de Mórrove



  

MUNICIPALIDAD DISTRITALDE 235% 
MÓRROPE - LAMBAYEQUE — Já 

       
   

a Sia 
  

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 172-2022-MDM/A 
LAMBAYEQUE — LAMBAYEQUE”, con Código Único de Inversión (CUI) N*2443450, en 120 días 
calendarios. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: PRECISAR que la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios 
financiará el costo del proyecto más el costo de la supervisión; y la Municipalidad Distrital de 
Morrope financiará el costo de la elaboración del Expediente Técnico. 

   
    

  

POR TANTO: 

ac. 
Gerencia Municipal 
Administración 
OTI 
56 

Asesoría Legal 
Archivo 

  
Q Calle Bolognesi N*402 - Mórrope 

ARTICULO OCTAVO: ENCARGAR a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria la distribución de la presente resolución y a la Oficina de Tecnologías de la Información, 
su publicación conforme a Ley en el portal web institucional (www.munimorrope.gob.pe). 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

     
   

7 E y MUNICIPALIDAD DISTRITAL MORROPE 

Ty A. Castillo Santamanír CALDE DISTRITAL      

  

¿Seguimos hs: 

Mornope: 

Q www.munimorrope.gob.pe Éd Munirinelidard Miosctónl Sa ah


